Urbana............... 

R$ 1.872,00 

d) Motorista Turismo e   
Fretamento................................................................... 

R$ 2.585,00 

Parágrafo Primeiro: O piso salarial dos demais trabalhadores em 1º de maio de 2018 será de 
R$ 1.292,50 (hum mil duzentos e noventa dois reais e cinquenta centavos). 

Parágrafo Segundo: Durante a vigência do presente acordo, nenhum trabalhador poderá 
receber valor menor do que o Piso Regional de Salário de Santa Catarina. 

Reajustes/Correções Salariais  

CLÁUSULA QUARTA - CORREÇÃO SALARIAL